
JOINME (vol. 2) 
JS 2022 



OBECNÉ INFORMACE 

*Cílem předmětu je rozvíjet mediální gramotnost 

 

*Termíny lekcí jsou 24. 2., 24. 3., 21. 4. a 19. 5.  

 

*V těchto dnech (cca ve 20:00) budou zveřejňovány 
videolekce a učební materiály 

 

*K úspěšnému ukončení předmětu je třeba odevzdat recenzi 
knihy Tohle není propaganda a napsat on-line test 



2. lekce 

*24. 3. bude tématem hyperrealita a opakování části 
látky z „JOINME 1“ 

 

*V rámci lekce zhlédnete film Hypernormalisation <zde> 

 

*Snímek (v anglickém znění), který Vás uvede do tematiky 
tohoto semestru, doplní kratší videolekce 

 

*V rámci videolekce dojde k zopakování vybrané látky z 
JOINME_1 

 

https://www.youtube.com/watch?v=thLgkQBFTPw&t=7676s


3. lekce 

*21. 4. se lekce zaměří na témata: 

 

*Vývoj informativních mediálních forem (od starověké 
propagandy po internetové hoaxy) 

 

*Omyly při percepci mediálních sdělení (jak nás klame 
náš vlastní mozek) 

 

*Základní způsoby analýzy mediálních obsahů 



4. lekce 

*19. 5. se lekce zaměří na témata: 

 

*Politika a společnost na Západě v po roce 1950  
(od sociálního státu ke kulturním válkám a populismu) 

 

*Vliv a role nových digitálních médií 

 

*Informační „mlha“ (dezinformační kampaně jako 
prostředek kulturních válek a politických her) 



HODNOCENÍ  

*v rámci absolvování předmětu bude udělena známka, která 
bude odvislá od počtu bodů získaných v jeho průběhu 

 

*body budou získány za on-line písemné zkoušení (15 b.) 
a odevzdanou recenzi (15 b.) 

VÝBORNÝ 30-28 b. 

VELMI DOBRÝ 27-25 b. 

DOBRÝ 24-22 b. 

USPOKOJIVÝ 21-19 b. 

VYHOVUJÍCÍ 18-16 b. 

NEVYHOVUJÍCÍ 15-0 b. 


